МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « / / » ап/ьсщр <кы$1Щ ЗУ/

Об итогах республиканской олимпиады по экономическим
дисциплинам среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций Республики Марий Эл

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 29 марта 2018 г. № 293 на базе
Государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Республики Марий Эл «Иошкар-Олинский технологический
колледж» 18 апреля 2018 г. проведена республиканская олимпиада
по экономическим дисциплинам среди обучающихся профессиональных
образовательных организаций Республики Марий Эл (далее -
Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 15 студентов
из 8 профессиональных образовательных организаций Республики
Марий Эл.

Задания Олимпиады разработаны в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта среднего
профессионального образования. Задания включали теоретическую
часть в форме теста и практическую часть - решение задачи и кейса.

Результаты олимпиады показали, что студенты владеют
теоретическими знаниями по экономическим дисциплинам и умеют
их применять при решении практических задач.

На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты итогового протокола Олимпиады

согласно приложению № 1.
2. За высокие показатели в овладении профессиональными

знаниями признать победителями и вручить дипломы Министерства
образования и науки Республики Марий Эл:

в личном зачёте:
I место - Ивановской Яне, студентке ГБГЮУ Республики Марий Эл

«МРМТ»;

017269 О

2

II место - Цыгановой Анне, студентке ГБПОУ Республики
Марий Эл «МРМТ»;

III место - Багавиевой Дине, студентке ГБПОУ Республики
Марий Эл «ПОСТ»;

в командном зачете:
I место - ГБПОУ Республики Марий Эл «МРМТ»;
II место - ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ»;
III место - ГБПОУ Республики Марий Эл «ОМК

им. И.К.Глушкова».
3. ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «РМЦ РК» (Чистова И.В.)

вручить сертификаты участникам Олимпиады и преподавателям,
подготовившим -победителей и участников Олимпиады, согласно
приложению № 2.

4. За качественную подготовку и проведение Олимпиады
объявить благодарность:

Ванюшину А.В., директору ГБПОУ Республики Марий Эл
«ЙОТК»;

Чистовой И.В., директору ГБОУ ДПО Республики Марий Эл
«РМЦ РК».

5. Рекомендовать руководителям профессиональных
образовательных организаций поощрить студентов и сотрудников,
принявших активное участие в организации и проведении Олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

И.о. министра Н.Антоничева